
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

I DIREZIONE
 AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - PATRIMONIO -

MANUTENZIONI ORDINARIE - VERDE PUBBLICO ED ARREDO
URBANO - LOCAZIONI ATTIVE - UFFICIO CONTENZIOSO - SERVIZI

INFORMATICI
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO I DIREZIONE  N. 116 DEL 30-11-2023

 
OGGETTO: AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA CONCESSIONE IN USO
DELL'IMMOBILE R. CARAVAGLIOS, ADIBITO A LABORATORIO COMUNALE, SITO IN
CASTELVETRANO, VIA VITTORIO VENETO - NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA
VALUTAZIONE DELLE ISTANZE PERVENUTE IN FORZA DELLA SUDDETTA PROCEDURA

 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE
 
Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento Comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, adotta la seguente
determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per il profilo di p
ropria competenza, in uno, contestualmente, all'insussistenza di conflitto di interessi
PREMESSO CHE con deliberazione di G.M. n. 205 del 16.10.2023 è stato dato atto, condividendone i
contenuti, dello schema di avviso di manifestazione di interesse per la concessione in uso dell’immobile
di proprietà comunale “R. Caravaglios”, adibito a laboratorio musicale, sito in Castelvetrano, nella via
Vittorio Veneto, in uno al sottoscrivendo schema di concessione;  
CHE con determina di questa I Direzione Organizzativa n. 108 del 18.10.2023 è stato approvato
l’avviso pubblico di manifestazione di interesse per la concessione in uso del predetto immobile;
CHE l’avviso di manifestazione di interesse con i relativi allegati è stato pubblicato sul sito istituzionale
del Comune dal 19/10/2023;
CHE la scadenza dei termini di presentazione delle offerte e della relativa documentazione è stata
stabilita per le ore 12:00 del 6 NOVEMBRE 2023;
 
ATTESO CHE, successivamente alla scadenza dei termini di presentazione delle offerte, deve essere
nominata apposita Commissione Comunale esaminatrice delle istanze pervenute, così come stabilito nel
relativo avviso pubblico;
 
RICONOSCIUTA, pertanto, l’opportunità del presente provvedimento;
 
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 116 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012.
 
VISTA la Determina del Sindaco n. 38 del 28.09.2023 con la quale sono stati conferiti gli incarichi ai
Responsabili delle Direzioni Organizzative sino al 31/12/2023;
 
VISTO il D. Lgs. n.. 267/2000 e ss.mm. e ii;
 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. e ii;
 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm. e ii;

 
DETERMINA

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:
1. NOMINARE la Commissione Comunale esaminatrice delle istanze pervenute a seguito dell’avviso
di manifestazione di interesse per la concessione in uso dell’immobile di proprietà comunale, adibito a
laboratorio musicale, “R. Caravaglios”, sito in Castelvetrano, nella via Vittorio Veneto, formata dai
seguenti componenti, tutti dipendenti della Direzione Organizzativa I dell’Ente:
- Avv. Maika Giacalone – Responsabile della Direzione Organizzativa I - Presidente;
- Geom. Nicola Rizzuto – Istruttore Tecnico – Componente;
- Sig.ra Dorotea Siragusa – Istruttore Amministrativo – Componente con funzioni di Segretario
verbalizzante.
 
2. DARE ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa secondo quanto
previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L.
n.174/2012 e ss.mm.ii.;
 
3. DARE ATTO dell’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse, anche potenziale.
 
4. DARE ATTO che la presente determinazione non comporta riflessi diretti sulla situazione
economico-finanziaria dell’Ente.
 
5. DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione è stata redatta seguendo il relativo schema di
cui all’allegato “A” del Piano di Auditing 2022/2024.
 
6. PUBBLICARE  la seguente Determinazione Dirigenziale all’Albo Pretorio dell'Ente, nonché sulla
home page del sito istituzionale e in Amministrazione Trasparente.
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

MAIKA GIACALONE
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 116 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


